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آیا مسئولان ورزش دردشان می گیرد؟
واقعیتی تلخ از زبان 
پرافتخارترین بانوی 

المپیکی ایران
عبــداالله دارابی: ســاره جوانمردی 
که طــلای پارالمپیک ۲۰۲۴ در رشــته 
تپانچــه را تصاحــب کــرد و با کســب 
چهــار مدال طــلا و یک مــدال برنز در 
چهــار دوره حضور خــود در بازی های 
بانوی  پرافتخارترین  پارالمپیک، عنــوان 
المپیکــی ایــران را از آن خــود کرد، از 
دنیــای قهرمانــی خداحافظــی کــرد. 
معمولا قهرمانان پس از کســب مدال 
و به واســطه شوروشــعف ناشی از آن، 
همه چیــز و همه کس را خوب توصیف 
می کنند و گاه در بیــان آن به اغراق نیز 
روی می آورند، امــا پرافتخارترین بانوی 
المپیکی کشــور هنــگام خداحافظی از 
دنیای قهرمانی که با کســب مدال طلا 
توأمــان بــود، چنیــن عکس العملی را 
نداشــت و حتی واقعیتی تلــخ را ابراز 
داشت: «هرچه به دست آوردم حاصل 
همــت و غیرت خــودم بــود، وگرنه از 
کمبود امکانات و مشــکلات ما که همه 
باخبرنــد!». ســخن ســاره جوانمردی، 
واقعیتی تلخ و دردناک اما کتمان ناپذیر 
اســت و دردناک تر اینکه  چنین ســخنی 
را قهرمانــی پرافتخار بیــان می کند، نه 
ورزشکاری شکست خورده که بخواهیم 
ســخنش را توجیــه و بهانــه در عدم 

توفیقش تلقی کنیم.
در همین پارالمپیک  عکســی از دیگر 
امیرحسین  کشورمان،  مدال آور  قهرمان 
علیپور، مخابره شــد که بــا کفش پاره 
طــلای رقابت های پرتــاب وزنه را از آن 
خود کرد. در بازی هــای المپیک ۲۰۲۴ 
که مدت زیادی از اتمــام آن نمی گذرد 
هــم رضا علیپــور، صخره نــورد با اراده 
کشــورمان  که با صدم  ثانیه از رســیدن 
به عنوان قهرمانی بازماند، با چشــمانی 
اشــک بار از نبــود امکانــات حداقلــی 
تمرینــی به شــدت گلایــه داشــت. در 
ورزش مــا، از این حقایــق تلخ به وفور 
یافت می شود. دردناک ترین وجه ماجرا 
آنجاســت که کشــوری هســتیم دارای 
ثروت و در عین حــال، هدر رفت نامقبول 
آن. هر ازگاهــی از اختلاس هــای کلان 
و ریخت وپاش هــای حیرت آور توســط 
بی خاصیت جامعه»  بعضــا  «متنفذین 
پرده ای برداشــته می شــود، اما ســهم 
امکاناتی  از داشتن  افتخارآفرینان کشور 
شایســته برای به اهتزاز درآوردن پرچم 
نبوده  ایران، کمترین هاســت. لابد جایز 
است که بخشی از آن بالغ بر ۹۰ تریلیون 
پولــی که بانک ها به کارمندانشــان وام 
داده انــد و وزیر فعلی اقتصاد در توجیه 
آن از حق وحقــوق همکاران بانکی اش 
امکانــات  و  ورزش  خــرج  می گویــد 
افتخارآفرینانش شــود تــا قهرمانانمان 
حتی پــس از کســب مــدال طــلا در 
مهم تریــن عرصــه جهانــی، این چنین 
شــاکی و گلایه مند نباشند یا کفش پاره 

قهرمانی سوژه عکاسان جهانی نشود.
از فقر بدیهی امکانــات و اماکن ورزش 
کشــور به رغــم وجــود چنیــن پول هایی، 
مثنوی هــا می توان نوشــت و مرثیه ها باید 
ســرود، اما چون گوش شنوایی نیست، این 
نیــز اتلاف نوشــته ها و سروده هاســت. آیا 
درد دیرینــه ورزش و ورزشــکاران ایرانــی 
منجــر به آگاهــی واقعــی و تغییر عملی 
و  کشــور  ورزش  دســتگاه  در  رویکردهــا 
شخص احمد دنیامالی، وزیر فعلی ورزش، 
خواهد شد یا سیاست های کنونی با قدرت 
از افتخارآفرینی هــای بیشــتر، اصلاح امور 
و رســاندن ورزش به جایگاه شایســته اش 

جلوگیری خواهد کرد؟

امیر قلعه نویی: فوتبال چرا ندارد!
امیر قلعه نویی پس از پیروزی یک بر صفر ایران مقابل قرقیزســتان 
در نشست خبری گفت: اگر بخواهم بازی را تفسیر کنم، باید بگویم 
در نیمــه دوم با وجود اینکه گردش توپ مــان خوب بود، ایجاد موقعیت 
کردیم و تــوپ را به تیر دروازه زدیم، اما در کل باید معذرت خواهی کنیم. 
می بایســت بهتر از این بــازی می کردیم. البته طبیعی اســت ؛ بازی های 
نخست است و استرالیا در کشور خودش برابر بحرین شکست خورد و کره 

جنوبی هم به قول برخی ها برابر فلسطین جنگ زده مساوی کرد.

یک بر صفر بردیم و کلین شیت کردیم اما عذرخواهی می کنم
او افــزود:  با وجــود برخی مشــکلات و اینکه برخی بازیکنان در شــرایط 
مســابقه نبودند، به دلیل اینکه یک بر صفر قرقیزســتان را بردیم و حتی 
کلین شــیت کردیم، عذرخواهــی می کنم. تماشــاگران ناراضی بودند، اما 
اگر جای طرفداران اســترالیا و کره جنوبی بودند، نمی دانم شرایط چطور 
می شــد! از بازیکنان توقع داشــتم بهتر بازی کنند. نزدیــک به چهار، پنج 
بازیکن ما در شرایط خودشان نبودند، اما باز هم ایجاد موقعیت می کردیم 

و تیم حریف فقط یک موقعیت به دست آورد.

امیدوارم در بازی های بعدی بهتر باشیم
ســرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان با اشاره به حضور بازیکنان جوان در 
ترکیــب تیم ملی تصریــح کرد: بحث جوانی همانی اســت که می گویم. 
امــروز امین حزبــاوی در ترکیب تیم ملــی به میدان رفت و یک اشــتباه 
بچگانه کــرد که جا دارد از علیرضا بیرانوند به خاطر روز خوبش تشــکر 

کنم. امیدوارم در بازی های بعدی بهتر باشد.

اگر فوتبال چرا داشت این همه جذاب نبود
قلعه نویــی درباره تغییر تاکتیک های او بــرای این بازی و نتیجه ندادن آن 
گفت: جــا دارد از مجموعه ذوب آهــن، مدیریت این باشــگاه و کارخانه 
ذوب آهن تشــکر کنم که مثل سرباز وطن تلاش کردند. تعویض های  ما  رو 
بــه جلو بود و ایجاد موقعیت کردیم و چنــد توپ زدیم و یک توپ به تیر 
دروازه خــورد. جوانی مثل حزباوی اشــتباه کرد و یک موقعیت تک به  تک 
بــه حریف دادیم. شــرایط زمین در حد ملی نبود، امــا اعضای مجموعه 
ذوب آهن تلاش شــان را کردند. فوتبال، زمین صاف و مخملی می خواهد 
که بازیکنان بزرگ توانایی هایشان را نشان دهند. در مجموع، فوتبال همین 
اســت و چرا ندارد. به قول شما رئال مادرید با حضور امباپه نتیجه نگرفته 
است. آنجلوتی بزرگ ترین مربی دنیاست و تیمش با حضور امباپه نتیجه 
نگرفته. فوتبال چرا ندارد. قطر دو دوره قهرمان آسیا شده است و در کشور 
خودش به امارات می بازد. اگر قرار بود فوتبال چرا داشته باشد، این همه 
جذابیت و طرفدار نداشــت. منچسترســیتی دو فصل پیش قهرمان اروپا 
شــد، اما در مرحله یک چهارم نهایی فصل گذشــته به رئال مادرید باخت 

و حذف شد.

چند بازیکن در شرایط مسابقه نبودند و تعویض های ما جواب نداد
او ادامه داد:  بخشــی از کیفیت بازی شــاید به خاطر ارتفاع اصفهان بود 
و بخــش دیگر به شــرایط برخی از بازیکنان برمی گشــت که در شــرایط 
مســابقه نبودند. ازبکســتان جلوی کره جنوبی بازی می کرد و کره پنالتی 
خراب کرد و بازی را باخت. اگر ما ۲ بر صفر به رختکن می رفتیم، شــرایط 
شــاید متفاوت بود. با این حال، در نیمه دوم یــک توپ به تیر دروازه زدیم. 
قبول دارم چهار، پنج بازیکن در شرایط مسابقه نبودند، اما تعویض های  ما  
هجومی بود. وینگرها را تغییر دادیم تا به گل دوم برســیم، اما تعویض ها 

جواب نداد و این موضوع را قبول دارم.

روند ما خوب است، شاید ایراد منِ قلعه نویی هستم
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران همچنین با این ســؤال روبه رو شد که اگر 
با تأکید او مســابقات لیگ برتر در تاریخ ۲۵ مرداد  آغاز نمی شد، چه بر سر 
فوتبال ایران می آمد؟ گفت: طبیعی اســت بازیکن باید در شرایط مسابقه 
باشد. مســابقه دیکته ای اســت که می نویسید و اگر ننویســید غلط پیدا 
نمی شود. اصرار من برای این بازی بود که اگر بازیکنان در شرایط مسابقه 
نباشند دچار چه مشکلاتی می شویم. با این حال، از بازیکنان تشکر می کنم، 
مهــم این اســت که با تمام وجود بــازی می کنند. همبســتگی و حمیت 
خیلی ها را ناراحت کرده اســت! از این ناراحت هســتند که شاید به گفته 
امیرحســین صادقی که مدعی است ۲۰ ســال کنار تیم ملی بوده، چنین 
تیم ملی ای ندیده اســت. تیم ملی ای کــه بازیکنانش این قدر با هم رفیق 
هستند. شاید ایراد منِ قلعه نویی هستم. از مردم معذرت خواهی می کنم، 
چون هم یک بر صفر بردیم و هم کلین شــیت کردیم! اینها دستاوردهایی 
بــود که به دســت نیاوردیم! ما بازی بــه بازی بهتر می شــویم. برخی از 
بازیکنان جوان به غیر از حزباوی و آریا یوســفی روز خوبی داشتند. بازیکن 
جوان ما اشتباهی مرتکب شد و شــاید اگر حسین کنعانی زادگان هم بود 
این اشتباه را می کرد. روند ما خوب است و بازیکنان نظم و انضباط دارند. 
قلعه نویی در پایان در پاســخ به بانوی خبرنگاری که گفت  قرقیزستان نیز 
در همین زمین به میدان رفت و توقع از تیم ملی بالاست، تأکید کرد: شما 
خودتان فوتبال بازی کرده اید؟ فوتبال هجومی را در چه چیزی می بینید؟ 
به تیر زدیم، تک به تک داشــتیم و مالکیــت توپ نیز در اختیار ما بود. چند 
ضربه کاشــته گرفتیم؟ مگر تک به تک نداشتیم؟ آیا علی قلی زاده در سه 
قدم دروازه توپ را به بالا نزد؟ این سؤال جالب و فنی نبود. وقتی یک تیم 
ایجــاد موقعیت می کند، بازی ترکیبی انجام می دهد و توپ به تیر می زند، 

جزء بازی نبود؟!

امیدواری اماراتی ها به پیروزی برابر ایران
به گزارش تســنیم، تیم ملی فوتبال امارات در نخستین دیدارش در 
 A مرحله مقدماتی مســابقات جام جهانــی فوتبال ۲۰۲۶ در گروه
آســیا میهمان قطر بود و با نتیجه ۳ بر یک پیروز شد. امارات با کسب این 
 A پیروزی و به لطف تفاضل گل بهتر نســبت به دیگر تیم های برنده گروه
یعنی ایران و ازبکســتان که از ســد تیم های ملی قرقیزستان و کره شمالی 
گذشتند، صدرنشین جدول شد. بر اســاس گزارش روزنامه البیان امارات، 
تیم ملی فوتبال امارات سه شــنبه در ورزشگاه هزاع بن زاید شهر العین از 
ایــران میزبانی خواهد کــرد و قدرتمندترین دیدار گــروه A در هفته دوم 
خواهد بود. پیــروزی برابر ایران مهم خواهد بود؛ زیرا شــانس امارات را 
برای صدرنشــینی در جدول رده بندی و صعود مســتقیم به جام جهانی 
۲۰۲۶ افزایــش خواهــد داد. در ادامه این مطلب آمده اســت: تیم ملی 
فوتبــال امارات پس از ناکامی در صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی 
قطر، این بار امیدوار است به این هدف دست یابد. بازی بعدی با ایران یک 
آزمــون واقعی برای میــزان توانمندی امارات در این رقابت های دشــوار 
انتخابی جام جهانی خواهد بود. از سویی، هواداران اماراتی منتظر دیدار 
با ایران و کسب پیروزی دیگری هستند تا این تیم را یک قدم دیگر به رؤیای 
جــام جهانی نزدیک تــر کند. بدون تردیــد پائولو بنتو، ســرمربی پرتغالی 
امــارات و دســتیارانش در این مدت کــم باقی مانده تا بــازی برابر ایران، 

تیم شان را برای این تقابل مهم آماده خواهند کرد.

یادداشت فوتبال

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، تصورش 
را نمی کرد روزی برسد که چند بار پشت سر هم در قامت نفر 
اول نیمکت تیم ملی، مورد انتقاد شدید هواداران قرار بگیرد 
و شــعار «حیا کن، رها کن» را بشــنود. با وجود این، او خیلی 
زود با این پدیده مواجه شــده و بــرای دومین بار در ایران، در 
حین بازی های تیم ملی، چنین شــعار معناداری را که به غیر 
از اعتراض به شــرایط کنونی نمی تواند پیامد دیگری داشته 
باشد،  به وضوح شــنیده اســت. برای اولین بار در ورزشگاه 
آزادی بود که هواداران تیم ملی فوتبال ایران بعد از تســاوی 
این تیم مقابل ازبکســتان، تیم ملی را هو کرده و به انتقاد از 
امیر قلعه نویی پرداختند. او و کادر همراهش که در سخنوری 
تبحر ویژه ای دارند، در تلاش بودند  با سردادن وعده «روزهای 
خوب پیش رو»، از حجم انتقادها  بکاهند. با این حال، شــرایط 
بر وفق مراد قلعه نویی و شــاگردانش پیش نرفت؛ تیم ملی 
پنجشنبه شب در اصفهان و در نخستین مسابقه  خود در دور 
ســوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، برابر تیم ملی قرقیزستان 
شــرایط دشواری را سپری کرد. در واقع اگرچه این بازی با یک 
گل به سود تیم ملی به پایان رسید، ولی سبک بازی تیم امیر 
قلعه نویی برابر تیم درجه دو  یا حتی درجه ســه آسیا، چیزی 
نبــود که هواداران حاضر در ورزشــگاه را راضــی نگه دارد. 
آنها انتهای این دیدار به شــدت از امیر قلعه نویی گله داشته 
و ضمــن هوکردن دیگر بازیکنان تیم ملی، خواســتار جدایی 
امیر قلعه نویی از این تیم شــدند. اینکه چه بر ســر تیم ملی 
ایران آمده که هوادارانش در دو بازی روی ســکو ســرمربی 
و بازیکنان را هو می کنند، از آن دســت پرسش هایی است که 
انتظار می رود مسئولان فدراسیون فوتبال که همواره سکوت 
را بر پاسخ گویی ترجیح می دهند، جواب دهند، ولی به لحاظ 
فنی، مشــخص اســت  عملکرد امیر قلعه نویــی همخوانی 
چندانــی با وعده هایش نــدارد. او که با توپی پــر و انتقاد از 
ســرمربیان خارجی تیــم ملی فوتبال ایران، زمــام امور را به 
دســت گرفته بود، در جام ملت های آســیا نمایش ضعیفی 
برابر قطر داشت و از گردونه بازی ها در نیمه نهایی کنار رفت 
تا همچنان حســرت قهرمانی بر دل این تیم بماند. پس از آن 
نیز نوســان تیم قلعه نویی که یکــی در میان، اندکی خوب و 
بد بازی می کردند، حفظ شــد تا کاسه صبر هواداران فوتبالی 

لبریز شود. از ســوی دیگر، وعده جوان گرایی امیر قلعه نویی 
در تیم ملی هم با درصد چندان بالایی محقق نشد تا تیغ تیز 
انتقادها  این بار جدی تــر از هر زمان دیگری، تصمیمات او را 
نشانه برود. آخرین فهرست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
توسط این مربی هم سوژه دیگری شد تا تفکرات فنی اش زیر 
ســؤال برود. دعوت از چند بازیکن نیمکت نشین از یک سو و 
فراخوانــدن چند بازیکن دیگر که حتــی هنوز تیم هم ندارند  
از ســوی دیگر، باعث شد تا شــرایط تیم ملی در دیدار برابر 
قرقیزســتانی که اصولا محلی از اعراب در تقابل با تیم ملی 
ایــران ندارد، گره بخورد. این گره خوردگی تا جایی پیش رفت 
کــه اگر مهارت علیرضا بیرانونــد در مهار تک به تک بازیکنان 
رقیــب در دقایق پایانی نبود، همین ســه امتیــاز هم از کف 
می رفت. البته که دیگر آمار ثبت شده از این بازی نیز به قدری 
نگران کننده اســت که نمی شود به ســادگی از کنار آن عبور 
کرد. قرقیزســتان که پیش از این در هر بازی با تیم ملی ایران 
به طور میانگین پنج بار دروازه اش باز شده بود، در این بازی به 
مراتب بهتر از خط حمله گران قیمت ایران کار کرد و دو برابر 
تیم ملی ایران ضربه در چارچوب داشت. ایران از ۱۵ ضربه ای 
که به ســمت دروازه رقیب زد، فقط سه ضربه در چارچوب 
داشــت که یکی از آنها نه با کارهای فنی، بلکه روی اشــتباه 
دروازه بان حریف  تبدیل به گل شــد. از ســوی دیگر،  قرقیزها 
مختصر و مفید بازی کردند؛ آنها با آنالیز کامل تیم ملی ایران، 
در ضدحملات بســیار خطرناک ظاهر شدند و از هفت ضربه 
به سمت دروازه بیرانوند، شش تا را در چارچوب زدند تا نرخ 
بسیار نگران کننده ای برای خط دفاعی تیم ملی ایران به ثبت 
برســانند. کمتر کســی به یاد دارد علیرضا بیرانوند در یکی از 
بازی های تیم ملی مجبور شــده باشد  این همه واکنش روی 
حملات رقیب نشان دهد. ماحصل همین شد که تماشاگران 
بار دیگر علیه قلعه نویی شــعار دهند و خواستار برکناری  او 
شــوند. از سوی دیگر، تعدادی از آنها بار دیگر تیم ملی را هو 
کردند و الفاظ نه چندان مناســبی نیــز خطاب به بازیکنان به 
کار بردند. جمیع این اتفاق ها ، کار را به کنفرانس خبری پس 
از بازی کشــاند تا واکنش تند مهدی طارمی، کاپیتان و گل زن 
ایران در جدال برابر قرقیزســتان را به همراه داشته باشد. او 
که مشــخصا از اتفاق های رخ داده  دل خوشی نداشت، گفت 

که مسئول اتفاقات رخ داده خاصه در شرایط اقتصادی کشور 
نیســت و ریشه اش را باید در جای دیگری جست. طارمی در 
بخشــی از صحبت هایش این طور گفت:  «به من گفتند نگو، 
ولی بی شرف کلمه سنگینی است. نمی توانیم به هم بگوییم 
بی شرف. کسان دیگر کشــور را چیز کردند و به ما چه ربطی 
دارد که ما بی شــرفیم. یا مگــر مثلا به خاطر ما کشــور این 
اتفاقات برایش افتاده که ما بشنویم بی شرف!  هی نگیم، هی 
نگیم هی نگیم . ما بی شــرف نیستیم. به واالله کلمه سنگینی 
است. من نباید به شما بگویم و شما هم نباید به من بگویید. 
وضعیــت اقتصادی، مــن می دانم برای همــه مردم خراب 
اســت. ما هم شــکایت داریم از این اتفاقاتی که وجود دارد. 
باید بهتر بشــود. امیر خان هزار بار گفته باید بهتر بشــود. من 
و همه می دانیم که باید بهتر بشــود. با این عقده ها و فشاری 
که روی مردم اســت، طبیعی است که بیایند خالی کنند یک 
جــا. ولی دیگر در این حد نه. ما خانــواده داریم ، نمی دانم... 
ما مثل شــماییم». طارمی در ادامه از شــکاف ایجاد شده در 
ایــن فضا هم گله کرد و گفت:  «هیچ کس نیســتیم. همه  این 
کشور را دوســت داریم. دوســت داریم موفق شود در همه 
رشته ها. در همه رشته ها امکانات بدهیم.   این بلا را سر کشور 
آوردید بعد ما می آییم فحشــش را می خوریم. ورزشکارهای 
دیگر می آینــد نمی دانم این جوری می گوینــد. آقا به واالله به 
مــا ربطی ندارد. به واالله به ما ربطــی ندارد. نه من، نه هزار تا 
گنده تر از من نمی تواند هیچ اتفاقی رقم بزند. چه ســلبریتی، 
چه ورزشــکار، چه بازیگر، چه نمی دانم... به ما ربطی ندارد. 
دست کســانی دیگر اســت». بیان موضوعات این چنینی در 
فضای فوتبال ایران در شرایطی رخ داده که پیش از این کمتر 
ســابقه داشــته فضا تا به این اندازه علیه تیم ملی و خاصه 
ســرمربی آن باشــد. منفعل بودن مســئولان ورزش ایران در 
شــنیدن صدای مخاطبان فوتبالی هم مزید بر علت شــده تا 
چنین اعتراضاتی پررنگ تر شــود. مشخصا از حالا به بعد، کار 
برای امیر قلعه نویی از یک ســو و مهدی تاج به عنوان رئیس 
فدراســیون فوتبال از ســوی دیگر، دشــوارتر خواهد شد و با 
ادامه روند کنونی، شدت اعتراضات نیز قوت بیشتری به خود 
خواهد گرفت؛ مگر اینکه چاره ای از سوی مسئولان فنی تیم 

ملی یا مسئولان ورزش ایران اندیشیده شود.

انتقاد ها از امیر قلعه نویی همچنان ادامه دارد

تیم ملی «هو» شد، کشور «چیز»

پس از پایان لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴، میلاد تقوی، رئیس 
فدراســیون والیبال، اعلام کــرد  یکی از ۱۵ مربی برتــر دنیا برای 
هدایت تیم ملی والیبال کشــورمان به خدمت گرفته خواهد شد 
که بر این اســاس، مذاکرات رئیس فدراســیون والیبال با چندین 
گزینــه مطرح والیبال دنیا پس از پایان مرحله نهایی لیگ ملت ها 
۲۰۲۴ آغاز شد و پس از مذاکرات و بررسی های متعدد روبرتو پیاتزا 
ایتالیایی که در رتبه دوازدهم دنیا قرار دارد، به عنوان سرمربی تیم 
ملــی والیبال مردان ایــران تا پایان المپیــک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
انتخاب و معرفی شــد. براین اســاس، پیاتزا که ســابقه هدایت 
تیم های مطرح والیبال دنیا همچون میلانو ایتالیا، اسکرا بلخاتوف 
لهســتان و مودنای ایتالیــا را در کارنامه خــود دارد، با قراردادی 
چهار ســاله (۲+۲) ســکانداری تیم ملی والیبال ایران را بر عهده 
گرفــت. با توجه به اینکه پیاتزا مثل دیگر ســرمربیان سرشــناس 
والیبال دنیا تا اردیبهشــت ماه در لیگ ایتالیا مشغول به کار است، 
توماس توتولو ایتالیایی، تحلیلگر برجســته والیبال دنیا، به عنوان 
دستیار اول روبرتو نظاره گر مسابقات لیگ برتر ۱۴۰۳ خواهد بود و 
از آغاز مرحله پلــی آف لیگ برتر در ایران حضور پیدا خواهد کرد 
و به نظارت و بررســی تمرینات و مســابقات تیم های لیگ برتری 
و  دســته یکی می پردازد. توتولو هماهنگی هــای لازم را با مربیان 
تیم ها انجام خواهد داد و به شناسایی و شناخت بازیکنان خواهد 
پرداخــت. همچنین با توجه به اینکه مســابقات لیگ ملت ها در 
سال ۲۰۲۵ حدود یک ماه دیرتر نسبت به سال ۲۰۲۴ آغاز می شود 
و پیاتزا و لژیونرهای تیم ملی والیبال ایران اواســط اردیبهشت  به 
صورت هم زمان به ایران خواهند آمد، فرصت کافی برای برگزاری 
تمرینات هدفمند و شناســایی اصلی تیم ملی مردان ایران برای 

حضور در لیگ ملت های ۲۰۲۵ وجود خواهد داشت. روبرتو پیاتزا 
متولد ۲۹ ژانویه ۱۹۶۸ (۵۶ ســاله) در ایتالیاســت و از سال ۱۹۹۰ 
وارد دنیای مربیگری شد و کار خود را با کمک مربیگری در تیم پارما 
شــروع کرد. این مربی از سال ۲۰۰۹ وارد سمت سرمربیگری شد. 
او رتبه دوازدهم را در بین مربیان جهان دارد و ســابقه مربیگری 
تیم های ملی هلنــد (۲۰۱۹-۲۰۲۴) و قطر (۲۰۱۶) و کمک مربی 
تیم ملی روســیه (۲۰۰۹-۲۰۱۰) را در کارنامه کاری خود به ثبت 
رســانده است. پیاتزا در باشگاه های میلانو ایتالیا، اسکرا بلخاتوف 
لهستان، مودنای ایتالیا، المپیاکوس یونان، یابرشکی ویگل لهستان 

و... به عنوان سرمربی حضور داشته است.
از جمله افتخارات دوران مربیگــری او می توان به این موارد 
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بالاخره سرمربی تیم ملی والیبال ایران معرفی شد

بیایید پیاتزا را فراموش نکنیم


